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Fra: KTFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 30. juni 2026 09:39 
Til: Signe Bøgevald Nielsen (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af Signe Bøgevald Nielsen (I) om ansøgningsproces og sagsbehandlingstid for 
byggetilladelser, eDoc 2026-0208610 

Kære Signe Bøgevald Nielsen, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 16. juni 2026 vedrørende ansøgningsproces og sagsbehandlingstid for byggetilladelser. 

Med venlig hilsen  

Camilla Paludan Bruhn 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende ansøgningsproces og 
sagsbehandlingstid for byggetilladelser 

Medlem af Borgerrepræsentationen Signe Bøgevald Nielsen (I) har den 

16. juni 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1) Kan forvaltningen redegøre for sagsbehandlingstiden fra 

ansøgning til godkendelse af en byggetilladelse?  

2) Ved forvaltningen hvordan sagsbehandlingstiden i Københavns 

Kommune er sammenlignet med andre kommuner? 

3) Kan forvaltningen redegøre for om Københavns Kommune stiller 

flere krav om dokumentation eller andre processer ved ansøgning 

om byggetilladelse end er påkrævet ved lov? 

4) Kender forvaltningen til andre kommuner, der administrerer 

ansøgning og godkendelse af byggetilladelser mere lempeligt med 

færre dokumentationskrav eller færre processer end Københavns 

Kommune? 

5) Kan forvaltningen redegøre for hvilke tiltag der i igangsat for at 

nedbringe dokumentationskrav og sagsbehandlingstiden for 

ansøgning om byggetilladelser? 

6) Kan forvaltningen redegøre for, om kommunen inden for 

byggesagsområdet kan indføre en ordning med 

forhåndsgodkendelse eller standardgodkendelse af visse typer af 

byggesager, så de kan undtages fra den almindelige 

sagsbehandling? Ordningen kunne f.eks. kombineres med tydelig 

vejledning om reglerne på kommunens hjemmeside og mulighed 

for efterfølgende kontrol, hvis der opstår konkrete problemer. 

 

Svar 

 

Ad. 1  

I 1. kvartal 2026 var den gennemsnitlige gennemløbstid fra ansøgning 

til afgørelse for byggesager med servicemål på 49 dage, hvilket er 

lavere end nogensinde. I denne opgørelse indgår også afviste 

byggeansøgninger. Hvis afviste ansøgninger ikke indgår, var den 

gennemsnitlige gennemløbstid fra ansøgning til afgørelse 77 dage i 1. 

kvartal 2026. Sager der afvises, har en gennemsnitlig gennemløbstid på 

7,5 dage. Af hensyn til den samlede sagsbehandling afviser 
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forvaltningen sager, hvis ansøgningen mangler helt grundlæggende 

oplysninger, da mangelfulde ansøgninger er ressourcekrævende og 

bidrager til at forlænge ventetiden på både den pågældende sag og for 

andre sager. Afvisningen indeholder en vejledning til ansøger om, hvad 

der er brug for at indsende, så forvaltningen kan påbegynde en 

sagsbehandling straks efter en genindsendelse.  

 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres kvartalsvist om status for 

Byggesagsområdet, senest den 18. maj 2026 og næste gang i august 

2026. Ansøgere kan orientere sig om sagsbehandlingstiderne på 

kommunens hjemmeside: Sagsbehandlingstid på din byggesag | 

Københavns Kommune 

 

Ad. 2 

Kommunernes Landsforening (KL) og regeringen indgik i 2015 en 

aftale om fælles servicemål for sagsbehandlingstiden for 

byggetilladelser. KL offentliggør årligt statistikker over kommunernes 

sagsbehandlingstid. Statistikken viser, at den gennemsnitlige 

sagsbehandlingstid på byggesagsområdet er faldet i Københavns 

Kommune. 

 

Samlet set overholdt Københavns Kommune de nationale servicemål i 

70 % af de afgjorte sager, hvilket er højere end landsgennemsnittet på 

59 %. I alt overholdt Københavns Kommune servicemålene i fire ud af 

fem servicemålskategorier i 2025, samtidig med at der blev behandlet 

ca. 35 % flere sager end i 2024. Forvaltningen forventer at kunne 

overholde servicemålene i alle fem kategorier i 2026. 

 

Sagsbehandlingstiden for landets øvrige kommuner fremgår af KL’s 

opgørelse for 2025, som er vedlagt svaret.  

 

Ad. 3 

Som bygningsmyndighed skal forvaltningen behandle 

byggeansøgninger efter gældende lovgivning bl.a. byggeloven, 

planloven og Bygningsreglementet 2018 (BR18). Forvaltningen 

behandler byggesager inden for de gældende rammer, så 

forvaltningen stiller som udgangspunkt ikke flere krav til dokumentation 

eller processer end det, der følger af lovgivningen. Kommunen har pligt 

til at sikre, at alle relevante lovkrav bliver overholdt, og at der indsendes 

den nødvendige dokumentation, så sagen er tilstrækkeligt oplyst til, at 

sagsbehandlingen kan foretages korrekt. 

 

Ad. 4 

Forvaltningen deltager i forskellige fora med andre kommuner om bl.a. 

byggesager. Forvaltningen har ikke kendskab til, om andre kommuner 

generelt har væsentligt lempeligere krav eller processer for 

byggeansøgninger end Københavns Kommune. Byggeloven og de 

øvrige lovområder gælder for alle kommuner, og kommunerne er 

forpligtet til at sikre, at lovgivningens krav overholdes. 

 

https://www.kk.dk/borger/bolig-og-byggeri/byggetilladelse/sagsbehandlingstid-paa-din-byggesag
https://www.kk.dk/borger/bolig-og-byggeri/byggetilladelse/sagsbehandlingstid-paa-din-byggesag


 

 
Selv om der måtte være forskelle i praksis eller processer fra kommune 

til kommune, afhængigt af byens struktur og typen af byggeri, er alle 

kommuner underlagt bygge- og planloven samt øvrige nationale 

regler. Det betyder, at byggesagsbehandlingen foregår inden for de 

samme overordnede rammer i hele landet. 

 

I København har forvaltningen fokus på at indføre effektive processer i 

byggesagsbehandlingen og specifikt arbejder forvaltningen med en 

øget digitalisering, der forhåbentlig på sigt kan medvirke til at 

sagsbehandlingen bliver endnu hurtigere.   

 

Ad. 5 

Forvaltningen har haft en meget målrettet indsats over de seneste år for 

at nedbringe sagsbehandlingstiden for byggetilladelser. Der er indført 

mere effektive processer, og der er tilført flere økonomiske midler til 

området. Senest i Budget 2026, hvor der bl.a. blev afsat midler til fortsat 

stabil drift af byggesagsbehandlingen. 

 

Københavns Kommune har også indført robotter, der kan spare tid i 

sagsbehandlingen. Senest har Københavns Kommune indgået et 

offentligt-privat innovationspartnerskab, hvor der er udviklet et AI-

baseret sagsunderstøttende værktøj til byggesagsbehandlingen. På 

baggrund af byggeansøgninger udarbejder AI-motoren et udkast til 

afgørelse eller mangelbrev, der herefter kvalificeres af en 

byggesagsbehandler. Løsningen letter en del af rutineopgaverne til 

fordel for kvalitetssikring af udkastet samt mere komplekse sager, så 

byggefagligheden er stadig altafgørende. Værktøjet er udviklet på et 

afgrænset sagsområde og implementeres gradvist til de øvrige 

sagstyper. Værktøjet forventes endeligt udrullet primo 2028.   

 

Ad. 6 

Forvaltningen kan inden for den nuværende lovgivning, som 

myndighed ikke give forhåndsgodkendelser eller standardtilladelser til 

byggeri, da hver byggeansøgning skal sagsbehandles konkret efter 

gældende lovgivning. En byggetilladelse er lovkoordinerende på den 

måde, at forvaltningen som myndighed ikke alene skal sikre, at 

byggeriet overholder byggeloven, men det skal også påses at anden 

relevant lovgivning overholdes fx planloven, miljøbeskyttelsesloven, 

naturbeskyttelsesloven, vejloven m.fl. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  

https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/klima-miljoe-og-teknikudvalget/spoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen/politikerspoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen-2026
https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/klima-miljoe-og-teknikudvalget/spoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen/politikerspoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen-2026


 

 

 

 

 

KL’s statistik over sagsbehandlingstider for bygge -
sager og miljøgodkendelser af virksomheder                
1. januar 2025 – 31. december 2025 

KL og regeringen indgik i december 2015 en aftale om fælles servicemål for kommunal erhvervs-

rettet sagsbehandling. Med aftalen blev der sat mål for sagsbehandlingstiden for miljøgodkendel-

ser af virksomheder, miljøgodkendelser af husdyrbrug og byggetilladelser. Som en del af aftalen 

opgør og offentliggør KL fortsat kommunernes sagsbehandlingstid efter, den nu tidligere, ser-

vicemålsaftale.  

 

Med aftalen blev der fastlagt en måde at opgøre kommunernes sagsbehandlingstider for bygge-

sager og miljøgodkendelser af virksomheder. Sagsbehandlingstiden opgøres fra det tidspunkt, en 

ansøger har indsendt en fuldt oplyst ansøgning, til kommunen har truffet afgørelse i sagen. Sags-

behandlingstiden tælles som kalenderdage, hvor ansøgers svartid på opfølgende spørgsmål fra 

kommunen trækkes fra, hvis det tager længere end syv dage. Sagsbehandlingstiden bliver altså 

opgjort inklusiv de dage, sagen afventer ansøgeren. Der kan være behov for sagsbehandling hos 

anden myndighed, ligesom der kan være lovpligtige høringer, der skal gennemføres. Det tæller alt 

sammen med som kommunernes sagsbehandlingstid. Derudover er der en del sager i bygge-

sagsbehandlingen, som ikke er omfattet af servicemålene. Der er blandt andet sager om lovliggø-

relse og tilladelser til midlertidige arrangementer og overnatning. De sager bliver altså ikke op-

gjort, men kræver ressourcer og prioritering i byggesagsbehandlingen. 

 

Miljøstyrelsen offentliggør sagsbehandlingstiderne for husdyrgodkendelser gennem systemet 

husdyrgodkendelse.dk. KL offentliggør tallene for miljøgodkendelser af virksomheder og for byg-

gesager gennem systemet Byg og Miljø.  

 

Sagsbehandlingstiderne findes i de to vedlagte tabeller. Hver af aftalens kategorier har tre kolon-

ner: Antal sager, gennemsnitlig sagsbehandlingstid og procentvis andel af sager, der ligger inden 

for servicemålene. Igangværende sager indgår ikke i statistikken. Der er truffet en politisk beslut-

ning i KL om, at der ikke rettes fejl, inden statistikken trækkes. Det betyder, at der kan være regi-

streringsfejl i tallene. Derfor kan de offentliggjorte sagsbehandlingstider være behæftet med usik-

kerhed. Det er muligt for en sag at have en sagsbehandlingstid på 0 dage, hvis den er afgjort 

samme sag, som den er sendt ind. I nogle tilfælde er der ingen eller få sager at beregne ud fra. 

Det kan skyldes, at nogle kommuner ikke har haft sager omfattet af hver kategori.  

 

Servicemålsaftalen blev indgået inden BR18 trådte i kraft. Opgørelsen forholder sig altså ikke til 

den rollefordeling, der er fulgt af BR18.  

  



Bemærkninger til tabeller for perioden 1. januar 2025 – 31. december 2025 

Byggesager 

Sagsbehandlingstiderne i 2025 har ikke ændret sig væsentligt siden sidste år, selvom der samlet 

er kommet flere sager. Samlet set har 59 % af sagerne en sagsbehandlingstid, der opfylder ser-

vicemålene. Det er samlet set et lille fald fra sidste år. Den sagstype, som har oplevet den største 

ændring, er boligetagebyggeri, den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er faldet fra 64 dage til 58 

dage.  

 

Det samlede antal af sager inden for servicemålsaftalens kategorier, er steget med 7 % fra 28.181 

til 30.288 sager.  

 

Det er fortsat enfamilieshuse, der fylder mest i statistikken med 52 % af det samlede antal af sa-

ger. Sammen med simple konstruktioner fylder de små huse og simple byggerier 75 % af alle 

afgjorte sager inden for servicemålsaftalen i kommunerne. Kommunerne oplever, at de simple 

sager kræver mere vejledning i reglerne, og selvom den gennemsnitlige sagsbehandlingstid er 

faldet, er der 56 % af sagerne om enfamilieshuse, der opfylder servicemålene mod 57 % sidste 

år. Kommunerne oplever fortsat at skulle vejlede borgerne i det komplekse reglement. Dertil 

kommer, at der er tunge dokumentationskrav. Det kommer til udtryk i, at der fortsat er en del sa-

ger, der ikke opfylder servicemålene.  

 

De resterende 25 % af sagerne fordeler sig mellem industri- og lagerbygninger (4 %), erhvervs-

etagebyggeri (12 %) og boligetagebyggeri (9 %).  

 

Byggesagsbehandlerne bruger en del tid på sager, som ikke er omfattet af servicemålene. Det 

kan være arrangementer, stikprøver og lovliggørelsessager. Dertil kommer prioriteringer ude fra, 

som kan være styrende for arbejdet i kommunerne. Det kan være direktiver eller forordninger, 

som kommunerne skal rette arbejdet ind efter. Der er en række processer, der kan påvirke den 

opgjorte sagsbehandlingstid. Sagerne sættes fx kun i bero, hvis sagen afventer ansøger i mere 

end syv dage. Det føjer i mange tilfælde flere dage til sagsbehandlingstiden, hvis sagerne kortva-

rigt skifter mellem kommunen og ansøger mange gange i perioden.  

 

• For simple konstruktioner overholder 60% af sagerne servicemålet på 40 dage. 

• For enfamilieshuse overholder 56% af sagerne servicemålet på 40 dage.  

• For industri- og lagerbygninger overholder 61% af sagerne servicemålet på 50 dage.  

• For etagebyggeri, erhverv overholder 65% af sagerne servicemålet på 55 dage. 

• For etagebyggeri, bolig overholder 69% af sagerne servicemålet på 60 dage.  

 

Miljøgodkendelse af virksomheder 

Miljøgodkendelserne er inddelt i hhv. Bilag 1 og Bilag 2. Godkendelserne af Bilag 1 -virksomheder 

har for perioden en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 266 dage, som er en stigning fra 82 

dage i gennemsnit sidste år. Samlet ligger 78 % af de i alt 9 sager inden for servicemålet på 200 

dage. For Bilag 2-virksomhederne er gennemsnittet 151 dage, og her ligger 74 % af de i alt 187 

sager inden for servicemålet på 130 dage. Overskridelsen af servicemålene for gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid kan skyldes politiske behandlinger af sagerne, tilladelser efter anden lovgiv-

ning, høringer eller manglende dokumentation og afvekslende korrespondancer mellem ansøger 

og kommune. Der er meget få tal at beregne gennemsnittet ud fra. Derfor kan en enkelt sag bety-

de meget for den samlede statistik. 



 

 

 

Byggesager omfattet af 
servicemålsaftalen. Tabel-
len viser afgjorte sager i 
perioden 1. januar 2025 - 

31. december 2025 

Simple konstruktioner Enfamilieshuse 
Industri- og lagerbyg-

ninger Etagebyggeri, Erhverv Etagebyggeri, Bolig 

Servicemål 40 dage Servicemål 40 dage Servicemål 50 dage Servicemål 55 dage Servicemål 60 dage 
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Hele landet 6870 53 60 15851 55 56 1327 61 61 3493 67 65 2747 58 69 

Albertslund Kommune 16 214 44 14 127 21 2 73 50 12 110 25 5 90 0 

Allerød Kommune 13 12 100 40 18 88 3 16 100 11 30 73 0 0 0 

Assens Kommune 76 55 43 66 71 29 15 74 27 19 60 63 6 87 33 

Ballerup Kommune 50 75 16 92 62 23 5 166 20 54 92 26 11 90 36 

Billund Kommune 65 18 88 119 22 77 10 52 50 18 41 67 2 26 100 
Bornholms Regionskommu-
ne 62 110 42 163 124 33 14 13 100 31 109 65 9 190 44 

Brøndby Kommune 31 30 87 56 28 80 1 3 100 20 45 60 5 226 20 

Brønderslev Kommune 54 45 46 68 46 43 6 42 33 14 100 14 7 138 43 

Dragør Kommune 14 62 57 55 53 44 3 28 100 3 89 33 2 115 0 



Byggesager omfattet af 
servicemålsaftalen. Tabel-
len viser afgjorte sager i 
perioden 1. januar 2025 - 

31. december 2025 

Simple konstruktioner Enfamilieshuse 
Industri- og lagerbyg-

ninger Etagebyggeri, Erhverv Etagebyggeri, Bolig 

Servicemål 40 dage Servicemål 40 dage Servicemål 50 dage Servicemål 55 dage Servicemål 60 dage 

Egedal Kommune 49 25 90 95 15 91 5 28 80 15 35 80 1 91 0 

Esbjerg Kommune 141 24 77 282 25 80 37 29 84 65 17 95 24 23 96 

Fanø Kommune 6 68 33 45 109 11 0 0 0 4 82 50 0 0 0 

Favrskov Kommune 68 35 72 116 38 59 6 14 100 23 12 100 2 26 100 

Faxe Kommune 66 27 85 89 29 72 11 22 91 12 52 67 5 45 80 

Fredensborg Kommune 28 40,07 61 86 42 57 5 33 60 10 58 50 5 46 60 

Fredericia Kommune 82 11 100 108 14 96 7 11 100 48 12 96 9 20 89 

Frederiksberg Kommune 13 121 38 28 148 14 0 0 0 26 106 42 170 99 52 

Frederikshavn Kommune 82 65 52 197 63 45 14 65 57 24 56 79 8 73 50 

Frederikssund Kommune 37 267 11 152 194 11 3 122 33 12 103 50 8 177 13 

Furesø Kommune 34 29 82 91 36 74 2 57 50 12 25 92 2 65 50 

Faaborg-Midtfyn Kommune 93 89 32 148 81 45 13 41 62 30 134 40 6 149 17 

Gentofte Kommune 21 72 29 124 121 25 2 18 100 39 130 18 68 111 54 

Gladsaxe Kommune 37 82 22 106 113 7 2 121 0 44 96 41 19 73 37 

Glostrup Kommune 4 14 100 24 31 75 0 0 0 21 22 90 10 33 80 

Greve Kommune 26 186 12 89 173 4 8 275 0 11 322 9 2 140 50 

Gribskov Kommune 54 74 43 410 55 49 14 129 43 18 51 50 4 85 50 

Guldborgsund 74 50 65 273 43 69 19 81 58 19 173 68 15 81 67 

Haderslev Kommune 86 17 94 107 20 93 20 21 100 21 22 95 6 28 100 

Halsnæs Kommune 56 42 59 227 35 66 7 48 71 15 44 80 3 185 67 

Hedensted Kommune 94 47 52 187 56 51 18 57 61 29 86 55 4 82 50 

Helsingør Kommune 57 96 26 193 92 23 2 45 50 28 86 54 19 107 32 

Herlev Kommune 9 158 11 29 94 21 1 53 0 10 61 60 5 113 0 

Herning Kommune 176 38 71 274 31 76 64 123 25 66 76 41 15 114 20 

Hillerød Kommune 62 88 26 162 89 22 12 163 0 37 102 22 16 106 19 



Byggesager omfattet af 
servicemålsaftalen. Tabel-
len viser afgjorte sager i 
perioden 1. januar 2025 - 

31. december 2025 

Simple konstruktioner Enfamilieshuse 
Industri- og lagerbyg-

ninger Etagebyggeri, Erhverv Etagebyggeri, Bolig 

Servicemål 40 dage Servicemål 40 dage Servicemål 50 dage Servicemål 55 dage Servicemål 60 dage 

Hjørring Kommune 110 31 75 300 40 58 26 56 46 48 56 65 15 65 60 

Holbæk Kommune 98 61 41 230 59 42 18 75 33 35 71 46 21 93 33 

Holstebro Kommune 110 22 84 223 24 85 25 29 84 34 77 56 11 38 73 

Horsens Kommune 108 80 34 295 51 58 33 63 39 39 49 72 13 110 31 

Hvidovre Kommune 30 23 83 158 20 89 7 32 57 31 34 84 14 42 79 

Høje-Taastrup Kommune 46 91 48 55 89 40 2 58 50 34 65 47 5 51 80 

Hørsholm Kommune 16 117 19 78 91 22 0 0 0 11 90 55 5 144 40 

Ikast-Brande Kommune 102 113 41 120 80 30 29 86 45 27 97 41 11 90 55 

Ishøj Kommune 13 34 69 35 30 74 1 9 100 9 36 78 0 0 0 

Jammerbugt Kommune 125 76 25 306 72 33 22 80 45 17 66 65 5 79 40 

Kalundborg Kommune 85 216 7 232 190 15 20 186 20 46 174 11 14 186 21 

Kerteminde Kommune 68 50 49 90 76 28 13 27 85 22 31 86 4 98 75 

Kolding Kommune 166 22 79 237 28 75 19 21 89 73 26 96 22 29 95 

Københavns Kommune 157 38 68 500 46 55 5 44 60 504 53 67 1442 42 77 

Køge Kommune 64 78 52 147 74 49 14 218 43 58 538 26 12 266 33 

Langeland Kommune 22 73 41 56 89 29 5 90 40 7 124 0 0 0 0 

Lejre Kommune 38 58 24 95 52 29 14 55 79 22 49 68 2 76 50 

Lemvig Kommune 58 77 53 112 66 59 16 62 63 11 45 73 2 30 100 

Lolland Kommune 48 30 75 71 27 72 6 33 67 17 45 59 12 49 83 

Lyngby-Taarbæk Kommune 30 93 30 169 116 19 0 0 0 28 82 46 19 112 32 

Læsø Kommune 14 58 64 22 44 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mariagerfjord Kommune 65 95 15 117 107 8 14 97 21 21 88 29 5 122 0 

Middelfart Kommune 96 95 25 174 92 32 15 51 73 28 82 50 9 175 11 

Morsø Kommune 32 132 9 33 97 18 9 31 89 21 58 62 0 0 0 

Norddjurs Kommune 53 32 70 149 30 75 18 45 78 30 38 73 2 3 100 



Byggesager omfattet af 
servicemålsaftalen. Tabel-
len viser afgjorte sager i 
perioden 1. januar 2025 - 

31. december 2025 

Simple konstruktioner Enfamilieshuse 
Industri- og lagerbyg-

ninger Etagebyggeri, Erhverv Etagebyggeri, Bolig 

Servicemål 40 dage Servicemål 40 dage Servicemål 50 dage Servicemål 55 dage Servicemål 60 dage 

Nordfyns Kommune 78 41 78 150 37 71 12 42 75 17 20 94 1 8 100 

Nyborg Kommune 28 71 18 51 63 24 13 68 31 22 74 36 7 71 57 

Næstved Kommune 102 22 87 216 37 69 21 34 86 34 46 85 14 28 86 

Odder Kommune 40 8 98 155 5 97 7 3 100 16 1 100 4 3 100 

Odense Kommune 214 83 17 320 80 19 21 174 10 88 91 27 38 150 8 

Odsherred Kommune 58 80 34 491 76 28 12 53 75 32 42 88 3 63 67 

Randers Kommune 97 48 53 141 40 63 15 44 60 42 49 60 16 74 44 

Rebild Kommune 63 35 65 128 30 78 11 103 18 28 82 50 2 61 50 
Ringkøbing-Skjern Kommu-
ne 77 98 13 268 93 13 43 83 26 51 72 33 7 95 29 

Ringsted Kommune 34 80 26 56 60 43 5 53 60 17 105 35 6 83 33 

Roskilde Kommune 72 75 38 215 63 55 12 28 83 56 36 82 39 42 85 

Rudersdal Kommune 80 28 78 233 28 75 2 65 50 30 29 80 21 64 62 

Rødovre Kommune 10 45 70 65 50 48 0 0 0 18 31 78 13 51 54 

Samsø Kommune 5 60 60 24 89 13 3 52 67 7 101 43 0 0 0 

Silkeborg Kommune 115 64 26 318 66 27 20 57 55 53 53 58 13 83 38 

Skanderborg Kommune 96 25 82 234 20 87 11 31 82 36 15 97 5 23 100 

Skive Kommune 136 32 80 173 43 74 24 34 79 14 103 57 5 124 80 

Slagelse Kommune 175 5 99 266 5 99 22 7 100 48 6 100 25 5 100 

Solrød Kommune 46 14 96 103 13 98 7 20 100 11 20 91 1 60 100 

Sorø Kommune 76 36 54 61 59 41 10 89 20 25 50 60 9 73 44 

Stevns Kommune 36 74 28 97 58 36 6 65 17 4 54 75 2 72 0 

Struer Kommune 36 18 97 41 23 80 13 22 100 13 30 92 1 44 100 

Svendborg Kommune 82 27 78 149 28 72 5 11 100 47 13 98 5 28 80 

Syddjurs Kommune 59 31 68 308 52 46 10 22 80 27 20 93 3 51 33 

Sønderborg Kommune 163 34 67 167 39 63 13 12 100 49 15 96 21 44 76 



Byggesager omfattet af 
servicemålsaftalen. Tabel-
len viser afgjorte sager i 
perioden 1. januar 2025 - 

31. december 2025 

Simple konstruktioner Enfamilieshuse 
Industri- og lagerbyg-

ninger Etagebyggeri, Erhverv Etagebyggeri, Bolig 

Servicemål 40 dage Servicemål 40 dage Servicemål 50 dage Servicemål 55 dage Servicemål 60 dage 

Thisted Kommune 114 25 79 157 37 66 34 27 82 24 37 71 5 102 20 

Tønder Kommune 65 46 58 92 37 68 31 42 71 21 40 76 1 23 100 

Tårnby Kommune 29 146 7 126 177 1 8 166 13 25 193 20 12 215 25 

Vallensbæk Kommune 12 3 100 23 2 100 0 0 0 0 0 0 11 2 100 

Varde Kommune 75 16 92 309 24 82 39 11 100 37 12 97 5 14 100 

Vejen Kommune 116 15 91 132 15 89 28 34 82 26 23 85 10 34 90 

Vejle Kommune 167 38 65 422 36 69 36 35 75 83 27 87 31 11 97 

Vesthimmerlands Kommune 63 84 43 122 67 48 29 60 48 23 79 26 5 188 0 

Viborg Kommune 101 30 68 265 40 59 44 54 61 52 61 56 14 84 43 

Vordingborg Kommune 63 23 86 153 21 86 5 36 80 30 16 100 6 50 50 

Ærø Kommune 16 34 81 31 30 65 3 13 100 9 34 89 0 0 0 

Aabenraa Kommune 88 19 86 128 17 91 24 10 96 40 16 98 11 14 100 

Aalborg Kommune 197 82 47 552 55 64 32 137 9 117 137 26 88 79 58 

Aarhus Kommune 196 12 93 590 17 89 34 26 85 227 23 91 169 22 92 



 

 

Miljøgodkendelser omfattet af ser-
vicemålsaftalen i perioden 1. janu-

ar 2025 - 31. december 2025 

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder 

Servicemål 200 dage Servicemål 130 dage 
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Hele landet 9 266 77,8 187 151 74,3 

Albertslund Kommune 0 0 0,0 1 126 100,0 

Allerød Kommune 0 0 0,0 2 1380 0,0 

Assens Kommune 0 0 0,0 2 58 100,0 

Ballerup Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Billund Kommune 0 0 0,0 8 66 100,0 

Bornholms Regionskommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Brøndby Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Brønderslev Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Dragør Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Egedal Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Esbjerg Kommune 1 106 100,0 5 52 100,0 

Fanø Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Favrskov Kommune 0 0 0,0 3 94 100,0 

Faxe Kommune 1 151 100,0 4 221 50,0 

Fredensborg Kommune 0 0 0,0 2 138 50,0 

Fredericia Kommune 1 52 100,0 3 41 100,0 

Frederiksberg Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Frederikshavn Kommune 0 0 0,0 7 118 57,1 

Frederikssund Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Furesø Kommune 0 0 0,0 1 337 0,0 

Faaborg-Midtfyn Kommune 0 0 0,0 1 201 0,0 

Gentofte Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Gladsaxe Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Glostrup Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Greve Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Gribskov Kommune 0 0 0,0 1 281 0,0 

Guldborgsund Kommune 0 0 0,0 3 56 100,0 

Haderslev Kommune 0 0 0,0 3 129 33,3 

Halsnæs Kommune 0 0 0,0 1 83 100,0 

Hedensted Kommune 0 0 0,0 5 56 80,0 

Helsingør Kommune 0 0 0,0 5 66 100,0 

Herlev Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Herning Kommune 1 38 100,0 5 130 80,0 



Miljøgodkendelser omfattet af ser-
vicemålsaftalen i perioden 1. janu-

ar 2025 - 31. december 2025 

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder 

Servicemål 200 dage Servicemål 130 dage 

Hillerød Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Hjørring Kommune 1 153 100,0 2 782 0,0 

Holbæk Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Holstebro Kommune 0 0 0,0 1 20 100,0 

Horsens Kommune 0 0 0,0 6 269 50,0 

Hvidovre Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Høje-Taastrup Kommune 0 0 0,0 1 492 0,0 

Hørsholm Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Ikast-Brande Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Ishøj Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Jammerbugt Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Kalundborg Kommune 1 167 100,0 2 222 50,0 

Kerteminde Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Kolding Kommune 0 0 0,0 3 50 100,0 

Københavns Kommune 0 0 0,0 1 79 100,0 

Køge Kommune 0 0 0,0 8 73 75,0 

Langeland Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Lejre Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Lemvig Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Lolland Kommune 0 0 0,0 1 90 100,0 

Lyngby-Taarbæk Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Læsø Kommune 0 0 0,0 1 56 100,0 

Mariagerfjord Kommune 0 0 0,0 2 128 50,0 

Middelfart Kommune 0 0 0,0 2 126 50,0 

Morsø Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Norddjurs Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Nordfyns Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Nyborg Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Næstved Kommune 0 0 0,0 3 264 0,0 

Odder Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Odense Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Odsherred Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Randers Kommune 0 0 0,0 5 266 40,0 

Rebild Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Ringkøbing-Skjern Kommune 0 0 0,0 8 31 100,0 

Ringsted Kommune 0 0 0,0 2 240 50,0 

Roskilde Kommune 0 0 0,0 6 193 66,7 

Rudersdal Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Rødovre Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Samsø Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Silkeborg Kommune 0 0 0,0 1 268 0,0 

Skanderborg Kommune 0 0 0,0 4 74 100,0 

Skive Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Slagelse Kommune 0 0 0,0 2 1410 0,0 

Solrød Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Sorø Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 



Miljøgodkendelser omfattet af ser-
vicemålsaftalen i perioden 1. janu-

ar 2025 - 31. december 2025 

Bilag 1-virksomheder Bilag 2-virksomheder 

Servicemål 200 dage Servicemål 130 dage 

Stevns Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Struer Kommune 0 0 0,0 1 146 0,0 

Svendborg Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Syddjurs Kommune 0 0 0,0 1 178 0,0 

Sønderborg Kommune 1 328 0,0 8 113 87,5 

Thisted Kommune 0 0 0,0 7 66 100,0 

Tønder Kommune 0 0 0,0 7 63 100,0 

Tårnby Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Vallensbæk Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Varde Kommune 1 89 100,0 7 50 100,0 

Vejen Kommune 0 0 0,0 3 48 100,0 

Vejle Kommune 0 0 0,0 1 63 100,0 

Vesthimmerlands Kommune 1 1309 0,0 2 46 100,0 

Viborg Kommune 0 0 0,0 3 25 100,0 

Vordingborg Kommune 0 0 0,0 5 68 80,0 

Ærø Kommune 0 0 0,0 0 0 0,0 

Aabenraa Kommune 0 0 0,0 2 837 0,0 

Aalborg Kommune 0 0 0,0 12 109 66,7 

Aarhus Kommune 0 0 0,0 5 45 100,0 
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